Prefeitura do Município de Itatiba

Secretaria de Governo

Av. Luciano Consoline, nº 600- Jardim de Lucca - Tel: (11) 3183-0655

Internet: www.itatiba.sp.gov.br  e-mail: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/20211. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8213/2021.

EDITAL Nº 159/20211. OBJETO: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, CONFORME DEFINIÇÃO

DO ART. 2°, §2º, DA LEI FEDERAL Nº 11.079/2004, PARA A GESTÃO, OTIMIZAÇÃO,

EXPANSÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

DE ITATIBA. Aos quinze dias do mês de março de 2022, às 14 horas, nas dependências da

Prefeitura Municipal de Itatiba - Seção de Licitações, sita à Rodovia Luciano Consoline, n.º 600,

Jardim de Lucca, neste Município de Itatiba, foi instalada a sessão pública para abertura do

envelope nº - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, da Concorrência Pública em epígrafe. Dando

início aos trabalhos, a Comissão Permanente de Licitações (CPL), composta pelos servidores

Adriana Stocco (presidente), Adriana de Oliveira Schiavinatto e Thais Andressa Constantino

(membros), registrou a presença dos seguintes participantes para efeito de credenciamento: 1)

CONSÓRCIO CONECTA ITATIBA, neste ato representada pelos Srs. Carlos Leandro Feres

Concette e Ricardo Visconte Cândia; 2) CONSÓRCIO ILUMINA ITATIBA, neste ato

representada pelo Sr. Fernando Marques de Lima; 3) CONSÓRCIO CONCIP ITATIBA, neste ato

representada pelo Sr. José Ronaldo Ferreira dos Santos; 4) CONSÓRCIO SMART ITATIBA,

neste ato representada pela Sra. Karina Fiuza Gonçalves; e, 5) TERWAN Soluções em

Eletricidade Indústria e Comércio Ltda., neste ato representada pelo Sr. João Carlos Ataide.

O CONSÓRCIO ILUMINE ITATIBA não enviou representante ao ato. Em seguida, a Presidente

da CPL convidou os participantes para, em querendo, verificar a situação do recipiente que

armazenava os envelopes nº 02 – Documentos de Habilitação, sendo constatado que o

recipiente se achava lacrado e incólume. Deu-se, então, prosseguimento à abertura do recipiente

e dos Envelopes nº 02 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. As documentações, reveladas na

sessão, foram rubricadas pelos membros da CPL e representantes presentes e serão

posteriormente analisadas e julgadas pela Comissão Permanente de Licitações, com publicação

do resultado na Imprensa Oficial de Itatiba e disponibilização no endereço www.itatiba.sp.gov.br.

Indagados pela Presidente da CPL, sobre a intenção de registro em ata, os representantes nada

manifestaram. Nada mais havendo a tratar, declarou-se, às 16h27, o encerramento da sessão,

cuja ata, lida e achada conforme, vai pelos presentes assinada. Itatiba, 15 de março de 2022.

Adriana Stocco
Presidente CPL

Prefeitura do Município de Itatiba

Secretaria de Governo

Av. Luciano Consoline, nº 600- Jardim de Lucca - Tel: (11) 3183-0655

Internet: www.itatiba.sp.gov.br  e-mail: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br

Adriana de Oliveira Schiavinatto

Membro CPL

Thais Andressa Constantino
Membro CPL

CONSÓRCIO CONECTA ITATIBA

CONSÓRCIO ILUMINA ITATIBA

CONSÓRCIO CONCIP ITATIBA

CONSÓRCIO SMART ITATIBA

TERWAN Soluções em Eletricidade Indústria e Comércio Ltda.